Civis que não colidam com as da presente lei. 

Art. 11. Aos créditos dos Tribunais Eleitorais destinados a material e diversas 

despesas aplicar-se-ão as disposições da Lei nº 5.059, de 8 de novembro de 1926. 

Art. 12. É o Poder Executivo autorizado a abrir o crédito especial de 

Cr$19.416.600,00 (dezenove milhões, quatrocentos e dezesseis mil e seiscentos cruzeiros), para 

atender, no exercício de 1948, ao pagamento de despesa decorrente da presente lei. 

Art. 13. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

QUADROS AOS QUAIS SE REFERE O ARTIGO DA PRESENTE LEI